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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

Szanowny Panie Premierze! 

Kwestie związane z ogłaszaniem aktów prawa miejscowego reguluje ustawa o ogłaszaniu aktów norma-

tywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: DzU z 2011 r. nr 197 poz. 1172). Ustawa ta 

zawiera regulacje zapewniające dostęp do aktów prawa stanowionego przez jednostki samorządu terytorial-

nego. Niemniej w praktyce powstaje istotna bariera w korzystaniu z tych przepisów. Akty prawa miejscowe-

go, w szczególności uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, udostępniane są 

jednostkowo i nie wskazują na dalsze akty prawne, które dokonywały zmian w poprzednio ogłoszonych ak-

tach. Tym samym obywatel chcący poznać stan prawny na podstawie aktów prawa miejscowego zazwyczaj 

nie jest w stanie samodzielnie sprawnie i szybko dotrzeć do tego, czy dany akt, na przykład uchwała rady 

miejskiej, jest aktualnie obowiązującym prawem, czy też został on zmieniony na mocy innej uchwały. W 

takiej sytuacji zwykle tylko urzędnicy bezpośrednio zajmujący się danym rodzajem spraw znają aktualny stan 

prawny. Pozostawia to duże pole do nadużyć tam, gdzie petent/strona postępowania nie wie, jak brzmi cały 

interesujący go akt prawny, na mocy którego rozstrzygnięto jego sprawę. 

Mogłoby temu zaradzić nałożenie na jednostki samorządu terytorialnego obowiązku, tak aby przy każdym 

akcie powszechnie obowiązującym zamieszczana była informacja o powiązanych z nim innych aktach prawa 

stanowionych przez te jednostki. Dzięki temu stałoby się możliwe łatwe dotarcie do obecnie obowiązującego 

stanu prawnego. W przeciwnym razie obywatel, mimo formalnej jawności ogłoszonych tekstów prawnych, 

właściwie nie ma praktycznej możliwości dotarcia do aktualnego stanu prawnego w dotyczącej go sprawie. 

Mając to na uwadze, proszę o informację, czy zostanie rozważona nowelizacja ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych w tym zakresie. 
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